
TOÀ ÁN NHÂN DÂN 

HUYỆN MỎ CÀY   C 

TỈNH BẾN TRE 

 

Số: 21/2024/QĐST-HNGĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                               tháng 5  ăm 2 24 

QUYẾT ĐỊNH 

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH 

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố 

tụng dân sự; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân và gia đình sơ thẩm thụ lý số: 

45/2024/TLST-HNGĐ,  ngày 01 tháng 3 năm 2024 về việc “Ly hôn, tranh ch p nuôi 

con”;  

Xét th y nguyên đơn ch     Th  T  E đ  đ  c T a án triệu tập h p lệ đ n l n 

thứ 2 nh ng v n v ng m t không lý do. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ việc giải quy t vụ án hôn nhân và gia đình sơ thẩm thụ lý số: 

45/2024/TLST-HNGĐ ngày 01 tháng 3 năm 2024 về việc “Ly hôn, tranh ch p về 

nuôi con” giữa: 

Nguyên đơn: Ch     Th  T  E, sinh năm 1986; Nơi đăng ký hộ khẩu th  ng trú: 

 p C,    T, huyện B, tỉnh B n Tre; Ch    hiện nay:  p H,    T, huyện B, tỉnh B n 

Tre. 

 ị đơn: Anh B i Minh H, sinh năm 1982; Nơi c  tr :  p C,    T, huyện B, tỉnh 

B n Tre  

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quy t vụ án: đ ơng sự có quyền kh i kiện lại để 

yêu c u T a án giải quy t vụ án khi có tranh ch p. 

Về tiền tạm ứng án phí: Sung vào công qu  Nhà n  c số tiền tạm ứng án phí là 

300.000 đồng theo biên lai thu số 0003133 ngày 01/3/2024 của Chi cục Thi hành án 

dân sự huyện M  Cày B c. 

3. Đ ơng sự có quyền kháng cáo,  iện kiểm sát c ng c p có quyền kháng ngh  

quy t đ nh này trong th i hạn 07 ngày kể từ ngày nhận đ  c quy t đ nh ho c kể từ 

ngày quy t đ nh đ  c niêm y t theo quy đ nh của Bộ luật Tố tụng dân sự. 
 
Nơi nhận:         

 - Đ ơng sự;                                                

 -  KSND huyện M  Cày B c; 

 - L u (HS,  P).                                                          

                                  

 

 

THẨM PHÁN 
(Đã ký) 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hồng Diễm 

 

 

 


